
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

ZARZĄDZENIE NR 163/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 25.01.2021 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Interwencyjnej Placówki Opiekuńczo -

Wychowawczej dla Chłopców, ul. Naczelna 12 w Krakowie  
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie likwidacji Interwencyjnej Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej dla Chłopców, ul. Naczelna 12 w Krakowie. 

 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Druk Nr              Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie likwidacji Interwencyjnej Placówki Opiekuńczo -Wychowawczej dla Chłopców, 

ul. Naczelna 12 w Krakowie 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 15 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 4 ust. 1 pkt 3a 

i art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 920), art. 107 ust. 1, art. 180 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821), art. 12 ust. 1 pkt 

2 i ust. 3, ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 869, 1622, 1649, 2020, z 2020 r. poz. 284, 374, 568, 695, 1175, 2320), uchwala się, co 

następuje:   

 

§ 1. Z dniem 31 marca 2021 r. likwiduje się jednostkę budżetową – Interwencyjną 

Placówkę Opiekuńczo – Wychowawczą dla Chłopców, ul. Naczelna 12 w Krakowie. 

 

§ 2. Realizowane przez jednostkę, o której mowa w § 1 zadanie, polegające na 

zapewnieniu dzieciom całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokojeniu ich niezbędnych 

potrzeb w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych 

i religijnych oraz mienie, należności i zobowiązania służące jego realizacji, przejmuje 

Centrum Administracyjne nr 2, os. Szkolne 27 w Krakowie. 

 

§ 3. Pracowników likwidowanej jednostki przejmuje na mocy art. 231 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r. Kodeks pracy, jednostka budżetowa – Centrum Administracyjne Nr 2,  

os. Szkolne 27 w Krakowie. 

 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXXVII/1163/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 czerwca 

2013 r. w sprawie nadania statutu jednostce organizacyjnej realizującej zadania z zakresu 

pieczy zastępczej – Interwencyjnej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej dla Chłopców, 

ul. Naczelna 12 w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2013 r. poz. 4500). 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 31 marca 2021 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

Uzasadnienie 

 

Zapisy art. 94 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821) umożliwiają powiatowi zapewnienie wspólnej obsługi 

ekonomiczno-administracyjnej i organizacyjnej placówek poprzez utworzenie centr 

administracyjnych do ich obsługi.  

Zadania likwidowanej jednostki tj. Interwencyjnej Placówki Opiekuńczo – 

Wychowawczej dla Chłopców, ul. Naczelna 12 w Krakowie, zostaną przejęte przez jednostkę 

budżetową Centrum Administracyjne Nr 2, os. Szkolne 27 w Krakowie. 

Tym samym dzieci, które na dzień likwidacji będą przebywać w Interwencyjnej 

Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej dla Chłopców, od dnia 1 kwietnia  2021 r. staną się 

wychowankami placówek funkcjonujących w ramach Centrum Administracyjnego Nr 2. 

Ponadto pracownicy likwidowanej jednostki na mocy art. 231 ustawy z dnia 26 

czerwca 1974 r. Kodeks pracy, staną się pracownikami Centrum Administracyjnego Nr 2.  

Mienie, którym dysponuje likwidowana jednostka oraz jej należności i zobowiązania 

zostaną również przejęte przez Centrum Administracyjne Nr 2. 

Wprowadzenie w życie uchwały pozostanie bez wpływu na wydatki i dochody Gminy 

Miejskiej Kraków. Ponadto wprowadzenie powyższej zmiany nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia, zwiększenia wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub 

miejskich jednostek organizacyjnych a także nie będzie w przyszłości powodować innych 

dodatkowych kosztów, niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. Jednocześnie przewiduje 

się, że wprowadzenie uchwały nie spowoduje negatywnych skutków społecznych.  

 

 

 

 

 


